# Organismo Nacional de Sanidad Pesquera SANIPES



# RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA Nº ○ 83 -2017-SANIPES-DE

Surquillo, 15 NOV 2017

# VISTOS:

El Informe N° 161-2017-SANIPES/OPP emitido por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y el Informe N° 555-2017-SANIPES/OAJ emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica;

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, se aprobó, entre otros, el presupuesto correspondiente al Pliego 243: Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES;

Que, a través de la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 122-2016-SANIPES-DE de fecha 30 de diciembre de 2016, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos para el Año Fiscal 2017 del Pliego 243: Organismo Nacional de Sanidad Pesquera – SANIPES, a nivel de Función, División Funcional, Grupo Funcional, Programa Funcional, Producto, Actividad, Fuente de Financiamiento y Genérica del Gasto;

Que, por medio del numeral 29.1 del artículo 29 de la Ley Nº 30680, Ley que aprueba medidas para dinamizar la ejecución del Gasto Público y establece otras posiciones, publicada en el Diario Oficial El Peruano el día 14 de noviembre de 2017, se autoriza una transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma de S/ 17, 211,870.00 (DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES) del Ministerio de la Producción y del Instituto Tecnológico de la Producción - ITP, a favor del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES, para el financiamiento del fortalecimiento del Plan de Vigilancia y Control de Pesca y Acuicultura a nivel nacional, y el fortalecimiento institucional a través de la reorganización de los procesos de gestión;

Que, de acuerdo al numeral 29.2 del artículo 29 de la citada Ley, el Titular del Pliego habilitado en la presente Transferencia de Partidas aprueba mediante Resolución, la desagregación de los recursos autorizados en el numeral 29.1 del artículo precitado, a nivel programático, dentro de los cinco (5) días calendario de la vigencia del referido dispositivo legal. Asimismo, dentro de los cinco (5) días de aprobada la desagregación de los recursos, remitirá copia del acto resolutivo a los organismos señalados en el numeral 23.2 del artículo 23 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

Con las visaciones de la Secretaría General, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30063, Ley de Creación del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES; el literal p) del artículo 18 del Decreto Supremo N° 009-





2014-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del SANIPES. establece que la Dirección Ejecutiva está facultada a emitir resoluciones en el ámbito de su competencia; el Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; la Ley Nº 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017; y, la Ley Nº 30680, que aprueba la medidas para dinamizar la ejecución del Gasto Público y establece otras disposiciones.

#### SE RESUELVE:

## Artículo 1°.- Desagregación de los Recursos

Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el numeral 29.1 del artículo 29 de la Ley Nº 30680, que autoriza la transferencia de partidas del Ministerio de la Producción - PRODUCE y del Instituto Tecnológico de la Producción - ITP por un monto de S/ 17,211,870.00 (DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES) a favor del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES, con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:



WHAL DE SAN

SECRETARÍA GENERAL





# Artículo 2º.- Notas para Modificación Presupuestaria

La Oficina de Planeamiento y Presupuesto elaborará la correspondiente "Nota de Modificación Presupuestaria" que se requiere como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución.

## Artículo 3°.- Remisión

Copia del presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el numeral 23.2 del artículo 23 de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

Registrese y comuniquese.



